

המערכה של הרשות הפלסטינית נגד התפשטות נגיף הקורונה (עדכני ל-31 במרץ 2020)

31 במרץ 2020

תמונת מצב התחלואה בשטחי הרשות

ב-31 במרץ 2020 עלה מספר החולים הפלסטינים בנגיף הקורונה ל-117, מהם 107 ביהודה ושומרון ו-10 ברצועת עזה¹. החולים האחרונים שאותרו בשטחי הרשות הינם פועל פלסטיני שחזר מישראל ו-7 חולים בכפר קטנה, שמצפון מערב לירושלים. הכפר קטנה ובית לחם מהווים מוקדים להתפשטות נגיף הקורונה: בכפר קטנה חלו 39 אנשים ובבית לחם 46 נוספים, שהינם מרבית החולים בשטחי הרשות. 18 חולים החלימו עד כה וחולה אחת נפטרה (ופא, 31 במרץ 2020; הטלוויזיה הפלסטינית, דף הפייסבוק קודסנט, 30 במרץ 2020).

◀ **דובר משרד הפנים ברשות הפלסטינית, ד"ר ע'סאן נמר**, מסר בתדרוכים לכתבים ב-30 וב-31 במרץ בנושא הפריסה הגאוגרפית של חולי הקורונה בשטחי הרשות. הנם כדלקמן: 46 חולים בבית לחם, 39 חולים בכפרי (עוטף) ירושלים, 13 חולים בראמאללה, 3 חולים בחברון, שני חולים בטולכרם, וחולה אחד בשכם, יריחו וסלפית (דף הפייסבוק של ד"ר ע'סאן נמר, 30 במרץ 2020). ב-31 במרץ 2020, לאחר חצות, עדכן דובר הממשלה הפלסטינית, אברהים מלחם, על חולה נוסף מראמאללה (ופא, 31 במרץ 2020), כך שמספר החולים בראמאללה עלה ל-14.

הגברת צעדי המנע במחוז חברון

◀ בעקבות איתור שלושה חולים בנגיף הקורונה בחברון הודיע צושל חברון, ג'ברין אלבכרי על הגברת צעדי המנע במחוז. במסגרת זאת יוטל סגר מלא על המחוז החל מהשעה 22:00; המאפיות יעבדו במתכונת חירום וחנויות מזון תהיינה פתוחות בין השעות 10:00-12:00 ו-16:00-18:00. בתי מרקחת ותחנות דלק יעבדו באופן רגיל ומפעלי תעשייה יעבדו במתכונת חירום (מען, 30 במרץ 2020). במסיבת עיתונאים קרא אלבכרי לתושבים שלא לצאת מבתיהם, למעט במקרי הצורך ולהישמע להוראות ולהנחיות (דף הפייסבוק של מושל מחוז חברון, 30 במרץ 2020).

◀ בעקבות הודעת המושל הציבו מנגנוני הביטחון הפלסטיניים מחסומים כדי למנוע את הכניסות והיציאות למחוז ולעיר חברון. כמו כן כרזו מנגנוני הביטחון הפלסטיניים ברחבי העיר לתושבים שלא לצאת מבתיהם (מען, 30 במרץ 2020).

¹ על התפשטות נגיף הקורונה ברצועת עזה יצא סיכום נפרד עדכני ל-31 במרץ 2020.



**הידוק הסגר וצעדי הביטחון במחוז חברון ע"י כוחות הביטחון הפלסטיניים
(ופא, 30 במרץ 2020)**

◀ עיריית חברון תגברה ב-30 במרץ את צוותי העירייה וערכה מבצע חיטוי נרחב בעיר ובשכונותיה. ראש עיריית חברון תיסיר אבו סנינה קרא לתושבים להישמע להנחיות ושלא להיכנס לבהלה וחרדה (מען, 29 במרץ 2020).



**צוותי עיריית חברון עורכים מבצע חיטוי נרחב בעיר
(מען, 29 במרץ 2020)**

הגברת פעילות הרשות הפלסטינית ופתח בעוטף ירושלים

במסגרת המאבק בנגיף הקורונה **הקימה תנועת פתח "ועדות חירום"** בערים, בכפרים ובמחנות פליטים. ועדות אלה מפעילות סיורים ומקימות מחסומים. פעילות זאת מתבצעת בכל המקומות שאליהם שירותי הביטחון של הרשות מתקשים להגיע, בין אם בשל מחסור בכוח אדם ובין אם המדובר במקומות הסמוכים לשטח שבשליטת ישראל לאורך "הקן הירוק". **לתפיסת פתח סיורים אלה מהווים צעד שמשמעותו החלת הריבונות [של הרשות] על כל האזורים שאינם נכללים בשטחי A, ובפרט [במרחב] ירושלים** (דף הפייסבוק הרשמי של פתח, 28 במרץ 2020).

◀ במסגרת זאת הוקמו "ועדות חירום" ביוזמה מקומית בשכונות ובמחנות הפליטים הסובבים את ירושלים [בעיקר ישובים הנמצאים מעבר לגדר, חלקם בשליטה ביטחונית ישראלית]. מתנדבים אלה, בשיתוף פעולה עם פעילי התנט'ים של פתח, פועלים לאכיפת מהלכיה של ממשלת הרשות הפלסטינית בדגש על הגבלות תנועת התושבים וסגירת חנויות (פרט למאפיות, בתי מרקחת וחנויות המזון) (ופא, 24 במרץ 2020).

◀ כך למשך (על פי הודעת ופא, 24 במרץ 2020):

◆ **חבר ועדת פתח במחנה הפליטים קלנדיה², עבדאללה אללוזי** מסר, כי הוקמו ועדות ליישום החלטות ראש ממשלת הרשות הפלסטינית. ועדות אלה כוללות בין השאר ועדה להדרכת תושבים, ועדת חיטוי וועדה לאיסוף תרומות.

◆ **ראש עיריית עיזריה³, עצאם פרעון** מסר, כי החברה האזרחית המקומית הקימה "ועדת חירום וסיוע" המורכבת מתושבי עיזריה והעיירות הסמוכות.



מימין: פעילי פתח בוועדת החירום של אלעיזריה מחטאים מוניות. משמאל: פעילי השביבה מחלקים עלונים המסבירים כיצד לשטוף ידיים לתושבי אלעיזריה (דף הפייסבוק של סניף ירושלים של פתח, 22 במרץ 2020)

◆ **מזכיר תנועת פתח בכפר עקב⁴, נאצר אלשהאב** מסר, כי הוקמה "ועדת חירום" הכפופה לעירייה. הועדה מפעילה עשרות מתנדבים המנסים להגביל את התנועה בכפר, סוגרים חנויות ומבצעים פעולות חיטוי. חבר ועדת פתח במחנה הפליטים קלנדיה עבדאללה אללוזי מסר, כי ננקטו צעדים לצמצום התנועה של תושבי ירושלים אל אזור כפר עקב וממנו. זאת ע"י הצבת מחסומים המאוישים בחברי תנועת השביבה (תנועת הנוער של פתח) המונעים מעבר התושבים.



פעילי ועדת החירום בבית סוריק בעת מבצע חיטוי בעיירה (דף הפייסבוק של סניף ירושלים של פתח, 22 במרץ 2020)

² **מחנה הפליטים קלנדיה** נמצא בצפון ירושלים. הוא נחשב לשטח C על פי הסכם אוסלו. אולם בשל היותו מחוץ לגדר הביטחון הוא מנוהל ע"י הרשות הפלסטינית.

³ אלעיזריה הינו כפר במזרח ירושלים הנחשבת לשטח B על פי הסכם אוסלו (שטח שבשליטה אזרחית של הרשות הפלסטינית).

⁴ **כפר עקב** הינו שכונה במזרח ירושלים המונה כ-60,000 תושבים. הכפר נמצא בניהול ושליטה של עיריית ירושלים, אך כ-10,000 מתושביו מנוהלים ע"י עירייה פלסטינית.

◆ ב-23 במרץ 2020 הרשות הפלסטינית החלה לבצע צעדי מנע למניעת התפשטות הקורונה בכפרים ובעיירות בפרברי ירושלים הנושקים לשטחי שליטתה של ישראל. זאת לאחר ששירותי הביטחון סגרו את הכניסות לאלעיזריה, את הכניסות לאבו דיס ואת הכניסה לאלסואחרה אלשרקיה למשך 14 ימים. כמו כן, התקיימו סיורים של שירותי הביטחון בענאתא ובכפר זעים לשם אכיפת החלטות הממשלה (צפא, 23 במרץ 2020; דף הפייסבוק בנושא הקורונה של מחוז ירושלים ברשות, 23 במרץ 2020).



סיורים של מנגנוני הביטחון הפלסטיניים בענאתא ואכפים את ההוראה לסגירת החנויות בעיירה (דף הפייסבוק של מערוף אלרפאעי מענאתא, 23 במרץ 2020)



פעילי מנגנוני הביטחון בצפון מערב ירושלים (דף הפייסבוק של מערוף אלרפאעי מענאתא, 26 במרץ 2020)



פעילי מנגנוני הביטחון מבצעים חיטוי בעיירות בדו ואלקביבה (דף הפייסבוק של יחסי הציבור של הבטחון הלאומי, 29 במרץ 2020)

האשמת ישראל בהפצת נגיף הקורונה

נמשכות התבטאויות של אישים ברשות ובפתח המאשימים את ישראל בהפצה מכוונת של נגיף הקורונה בשטחי הרשות ובניהול "מלחמה ביולוגית" נגדה. כך למשל:

- ◆ **וליד עסאף, ראש הרשות למאבק בגדר ובהתנחלויות**, פרסם ב-29 במרץ 2020 פוסט בדף הפייסבוק הרשמי של הרשות בו תקף את ישראל בחריפות והאשים אותה בניהול מלחמה ביולוגית נגד הפלסטינים. לדבריו, לאחר שישראל נכשלה בהכלת התפשטות הנגיף בישראל היא מנסה להפיץ את הקורונה בפלסטין. במסגרת זו, היא פותחת מעברים לאורך גדר הביטחון במחוזות קלקיליה וטול כרם כדי לסייע בהברחת הפועלים הפלסטינים שלקו בנגיף במהלך עבודתם בישראל, זאת מבלי לעבור את נהלי הבידוק הרפואי המקובל. עסאף טוען, כי הרשות מצליחה להתמודד עם נגיף הקורונה במקום בו נכשלה שישראל (דף הפייסבוק של הרשות למאבק בגדר ובהתנחלויות, 29 במרץ 2020).
- ◆ **אסאמה אלקאסמי, דובר הפתח ביהודה ושומרון** וחבר המועצה המהפכנית, האשים את ישראל והמתנחלים בהפצת נגיף הקורונה בשטחי הרשות ע"י זיהום מתקנים פלסטיניים. לדבריו, התנהלות ישראל כלפי פועלים פלסטיניים ע"י השלכתם על אם הדרך מעידה על מידת הגזענות הישראלית (דניא אלוטן, 29 במרץ 2020).
- ◆ **הרשות לענייני אסירים ומשחררים הזירה מפני "אסון אמיתי" בבתי הכלא בישראל**, בעקבות חשיפת 3 סוהרים בבתי הכלא בישראל שנדבקו בנגיף הקורונה. לדבריה, ישראל אינה נוקטת בצעדים בולמים להגנת האסירים הפלסטיניים מפני התפשטות הנגיף, ואף לא מבצעת חיטוי באגפיהם. הרשות הטילה על ישראל את האחריות לחייהם של האסירים הפלסטינים, וקראה לארגונים בינלאומיים לפעול לאלתר למען שחרור אסירים פלסטינים מבוגרים, חולים וילדים (אתר QUADS, 30 במרץ 2020).

סיוע מחו"ל לרשות הפלסטינית

- ◀ דף הפייסבוק של הפתח דיווח, כי המודיעין הכללי הפלסטיני יחד עם משרד הבריאות הפלסטיני והרשות לעניינים אזרחיים הצליחו להשיג מחו"ל 30 אלף ערכות בדיקה נגד נגיף הקורונה. 10,000 ערכות כבר נמסרו לידי משרד הבריאות הפלסטיני (דף הפייסבוק של הפתח, 29 במרץ 2020)..
- ◀ **שגריר סין ברשות הפלסטינית** מסר, כי בעקבות פנייה פלסטינית שוקלת מדינתו לשלוח לרשות הפלסטינית משלחת רופאים, אשר תסייע לצוותי הרפואה הפלסטיניים במיגור התפשטות נגיף הקורונה. השגריר הסיני מסר, כי סיוע רפואי ממשלתי ולא ממשלתי מסין לרשות הפלסטינית עומד להישלח בקרוב באמצעות מטוס מיוחד. עוד מסר, כי בסוף השבוע האחרון התקיימה שיחת וידאו בין צוותים רפואיים פלסטינים לצוותי רפואה סיניים, בהשתתפות שרת הבריאות הפלסטינית מי אלכיאלה במטרה ללמוד מהניסיון של סין במיגור המחלה (ופא, 30 במרץ 2020).

סיוע ישראלי לרשות הפלסטינית

◀ ב-29 במרץ 2020 העבירה **ישראל 1,500 ערכות בדיקה לידי הרשות הפלסטינית** במטרה למנוע את התפשטות נגיף הקורונה בשטחי הרשות. פעילות זאת מצטרפת לפעילות הדרכה לצוותי רפואה פלסטיניים המתקיימים בימים אלה במרכז הרפואי שיבא תל השומר (דף הפייסבוק בערבית של מתאם פעולות הממשלה בשטחים, 29 במרץ 2020)



העברת 1,500 ערכות בדיקה לרשות הפלסטינית
(דף הפייסבוק בערבית של מתאם פעולות הממשלה בשטחים, 29 במרץ 2020)